1

POLÍCIA PENAL DO PARANÁ

assessoria.gabinente@policiapenal.pr.gov.br

(41) 3294-2980

Rua Maria Petroski, 3312 | Bacacheri | 82.600-730

Curitiba - PR

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA 089/2023

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, designado pelo Decreto 3.631, de 09 de outubro de
2023, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 4º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução SESP nº. 233 de 12 de agosto de 2016, e considerando o contido no Protocolo sob nº
21.203.931-4,

RESOLVE,

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem a Comissão Técnica de
Classificação – CTC, da Penitenciária Estadual de Londrina II – Unidade de Progressão – PEL II -
UP.

MEMBROS EFETIVOS
Michel Hildebrand    Diretor e Presidente
Joice Marcimiano Moriguchi   Secretário/Relator
Christian Teruo Moriguchi   Divisão de Segurança e Disciplina
Cíntia Helena dos Santos   Setor Psicologia
Eliane de Lima Balarin dos Santos  Setor de Pedagogia
Bruna Castro da Silva Galeano   Setor de Serviço Social
Manoel Ângelo de Souza Barradas  Setor de Laborterapia
Adriana Bueno Pereira Zampar   Divisão de Saúde

MEMBROS SUPLENTES
Linimar Aguiar Fernandes   Vice-Diretor e Vice-Presidente
Mauricio Alves de Oliveira   Secretário/Relator
Eduardo Alves Borges    Divisão de Segurança e Disciplina
Lilian Chanquini Fernandes   Setor Psicologia
Antonio Alves de Arruda    Setor de Pedagogia
Silvana Paula Santos    Setor de Serviço Social
Allan Wagner Pena da Cunha   Setor de Laborterapia
Rosa Massae Yokomichi Sowa   Divisão de Saúde

Art. 2º REVOGAR a Portaria 054/2023.

Art. 3º Esta Portaria a passa a vigorar a partir da sua assinatura.

Curitiba, 23 de outubro de 2023.

(datado e assinado eletronicamente)

REGINALDO PEIXOTO
Diretor-Geral da Polícia Penal